
                                                                                                                              

DODATEK  číslo 1. 
 

ke smlouvě  o dílo  na zhotovení stavby (PRV)  – „Polní cesty 
Zálezlice“  

-  čj. objednatele: 8/2018-537100 (461-2018-537207) 
-  čj. zhotovitele: 841/TC/FB/004/FBGJ 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
 

 
Objednatel:     Česká republika - Státní pozemkový úřad,   

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hlavní město Praha,  

zastoupený:     Ing. Jiří Veselý, ředitel 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Veselý, ředitel 
v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXX 
      XXXXXXXXX 
adresa:      Bezručova 109, 276 01 Mělník, Pobočka Mělník 
tel.:      XXXXXXXXX 
e-mail:      XXXXXXXXX  
ID DS:      XXXXXXXXX 
bankovní spojení:    XXXXXXXXX 
číslo účtu:     XXXXXXXXX  
IČ:      01312774 
DIČ:      není plátcem DPH 
(dále jen „objednatel“) 
        
 
a 
 
 
Zhotovitel:      STRABAG a.s. 
Sídlo/adresa:     XXXXXXXXX  
zastoupený:     XXXXXXXXX 
      XXXXXXXXX 
e-mail:      XXXXXXXXX 
telefon:      XXXXXXXXX 
ve smluvních záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXX 
      XXXXXXXXX 
V technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX  

telefon:      XXXXXXXXX 
e-mail:      XXXXXXXXX 
bankovní spojení:    XXXXXXXXX 
číslo účtu:     XXXXXXXXX 
IČ:      60838744 
DIČ:      CZ60838744 
ID DS:      XXXXXXXXX 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634. 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
   



                                                                                                                              

Obě smluvní strany se v rámci realizace zakázky: „Polní cesty Zálezlice“ dohodly na uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV), čj. objednatele:  8/20187-537100 (461-2018-
537207), čj. zhotovitele: 841/TC/FB/004/FBGJ. Dodatek se týká změny doby plnění a úpravy  
změny financování dokončené realizace. 
 

 I. 
 

1) Z důvodu přípravy dokladů pro podání „Žádosti o dotaci“ a její registrace na SZIFu Praha, 
nebylo možné předat staveniště a zahájit stavbu v předpokládaném termínu. Na základě 
uvedeného dochází k posunutí termínů uvedeného v Čl. V smlouvy – „Doba plnění“, odstavce 
6 takto: 

 

Odstavec 

smlouvy 

Název Termín ze smlouvy Termín – dodatek I. 

a. Termín předání a převzetí staveniště  

(nejpozději do 5 pracovních dnů před 

zahájením prací) 

15.3.2018 25.5.2018 

b. Termín zahájení stavebních prací  

 

1.4.2018 25.5.2018 

 
 

V Čl. V smlouvy – „Doba plnění“, odstavec 7  se mění část  „Uzlové body – definované fáze výstavby díla 
či jen objektu“ takto: 
 

Název Termín plnění ze smlouvy do Termín plnění  do – dodatek I. 

Předání staveniště 15.03.2018 25.05.2018 

Vytyčení pozemků 

 

15.04.2018 08.06.2018 

Zahájení zemních prací 20.04.2018 – 15.08.2018 11.06.2018 – 15.08.2018 

 
2) Kontrolou rozpočtové části v návaznosti na podání „Žádosti o dotaci“ bylo zjištěno, že pod položkou 

číslo 599 byl u propagace uveden kód dle PRV. Tato položka měla být uvedena v nepřijatelných 
výdajích, bez uvedení kódu PRV. Z uvedeného důvodu dochází, na základě dohody objednatele a 
zhotovitele, k úpravě položek u objektu SO 20 a k úpravě  informačních tabulí (nepřijatelné výdaje) 
a to následovně: 
 

PČ 
Kód 
PRV 

Popis 

Cena 
celkem dle 
smlouvy  

a dodatku 
(Kč – bez DPH) 

592 007.01 Průzkumné práce (Průzkumné práce) (geologický průzkum, geodetické a 

projektové práce, průzkumné práce, geotechnický průzkum bez rozlišení, přebírábní 
základových spar, zjištění IS)  

6.057,00 

593 007.01 Geodetické práce před výstavbou(Průzkumné, geodetické a projektové práce 

geodetické práce před výstavbou)(Poznámka k položce: Geodetické zaměření rohů 
stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.; Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby 
se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a 
výškopisnými (Bpv) hodnotami.)(Ve čtyřech vyhotovení + CD) 

 

132.348,00 

594 001.01 Zařízení staveniště (Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení 

staveniště)(Poznámka k položce: Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem 
a odstraněním zařízení staveniště.) 

12.113,00 

595 007.01 Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi (Základní rozdělení 

průvodních činností a nákladů Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi) 
Poznámka k položce: Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících 
staveništěm nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola a vytyčení jejich skutečné trasy a provedení 
kompletních prací pro zabezpečení ochranných opatření stávajících inženýrských sítí 

12.113,00 

596 007.01 Dočasná dopravní opatření (Základní rozdělení průvodních činností a nákladů 

Dočasná dopravní opatření) Poznámka k položce: Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního 

značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, 
jejich rozmístění a přemisťování a jejich údržba v průběhu výstavby vč. následného odstranění po ukončení 
stavebních prací. Zajištění dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné signalizace, jejich 
údržba a přemisťování a následné odstranění 

8.479,00 



                                                                                                                              

597 007.01 Dokumentace skutečného provedení stavby (Průzkumné, geodetické a 

projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) 
skutečného provedení stavby)(Poznámka k položce: Náklady na vyhotovení 
dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované 
formě a požadovaném počtu tj 4 ks + CD) 

12.113,00 

598 007.01 Geodetické práce po výstavbě (Průzkumné, geodetické a projektové práce 

geodetické práce po výstavbě)(Poznámka k položce: Náklady na provedení 
skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru 
nemovitostí.)(vč. geometrických plánů pro kolaudační řízení, případné majetkové 
vypořádání a zápis stavby do KN, a to ve 4 vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a 
v 1 digitálním vyhotovení (CD). 

132.348,00 

599  Přesunuto do nepřijatelných výdajů 0,00 
600 007.01 Archeologický průzkum (Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné 

práce archeologická činnost archeologický průzkum ke každé polní cestě zvlášť) 
Poznámka k položce: Náklady na zabezpečení záchranného archeologického průzkumu dle specifikace investora 

8.479,00 

601 007.01 Hydrogeologie - asistence hydrogeologa zhotovitele pro přesné stanovení 
poměru receptury pro zlepšení únosnosti zemní pláně včetně výstupního 
protokolu měření (samostatně pro každou polní cestu) 

16.958,00 

603 007.01 Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (Plán 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi) 
1.211,00 

604 007.01 Zkoušky a ostatní měření - hutnící zkoušky (Hlavní tytuly průvodních 

činností a nákladů inženýrské činnosti, zkoušky a ostatní měření - hutnící zkoušky) 
(samostatně pro každou polní cestu) 

1.211,00 

605 007.01 Ostatní provozní vlivy (Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy 

ostatní provozní vlivy) (Náklady způsobené provozními vlivy vyjadřují ztížené 
provádění stavebních a montážních prací způsobené provozem investora nebo třetích 
osob a nelze jej v průběhu stavby vyloučit.) 

1.211,00 

606 005.03 Následná údržba vysazených dřevin v době do ukončení realizace celkového 
díla. (pravidelná a dostatečná zálivka, ozdravné řezy dřevin, ochranné nátěry, 
doplnění uhynulých rostlin, sečení trávy, oprava a výměna chrániček, úvazků, 
kůlů.....) 

1.211,00 

  CELKEM  objekt SO 20 společné náklady  

(SO01,SO02,SO03,SO04,SO05,SO06,SO07,SO08,SO09,SO10,SO11,SO12, 
SO13,SO14,SO15,SO16,SO17,SO18,SO19) 

345.852,00 

 
 

Informační tabule (nepřijatelný výdaj) 

PČ  Popis 

Cena 
celkem dle smlouvy 

 a dodatku 
(Kč – bez DPH) 

607  Osazení a montáž předběžné informační tabule před 

zahájením stavby dle požadavků objednatele 
15.747,00 

608  Demontáž předběžné informační tabule po ukončení stavby 1.690,00 
609  Osazení a montáž informační bilboard 2x po dokončení stavby 

dle požadavků objednatele (velký solitérní kámen 1,5*1,5m) pro 
osazení biboardu 2x) 

15.747,00 

610  Osazení a montáž informační tabule 14x po dokončení 
stavby dle požadavků objednatele 

25.437,00 

599  Propagace (Propagace) Poznámka k položce: Náklady spojené s povinnou 

publicitou, pokud ji objednatel požaduje. Zahrnuje zejména náklady na propagační a 
informační billboardy, tabule, internetovou propagaci, tiskoviny apod. Zhotovení a 
instalace prezentační cedule na místě stavby nejpozději do 1 měsíce od převzetí 
staveniště a  zhotovení a instalace prezentační cedule po dokončení stavby. Doba 
umístění min. 5 let od ukončení závazku. 

6.057,00 

  CELKEM  náklady na informační tabule bez DPH                 64.678,00 

 
 
Provedenou úpravou nedochází ke změně celkové částky  za dílo, celková cena zůstává nezměněna. 
Dochází pouze k úpravě částek dle PRV a dle VPS v čl. III „Cena díla“, odstavec 4. a to následovně:  
 
 
 
 



                                                                                                                              

Popis dle smlouvy Cena dle  
smlouvy 

Cena dle  
dodatku 

Celková cena za provedení díla bez DPH: 36.290.834,00 36.290.834,00 

DPH 21 % činí:   7.621.075,00   7.621.075,00 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí: 43.911.909,00 43.911.909,00 

(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých 
korunách českých) 

  

Z toho:   

Finanční prostředky PRV – přijatelné výdaje:   

Cena bez DPH činí: 36.232.213,00 36.226.156,00 

DPH 21 % činí:   7.608.764,00   7.607.492,00 

Celková cena za provedení díla včetně DPH činí: 43.840.977,00 43.833.648,00 

   

Finanční prostředky VPS – nepřijatelné výdaje PRV:   

Cena bez DPH činí:        58.621,00       64.678,00 

DPH 21 % činí:        12.311,00       13.583,00 

Celková cena za provedení díla včetně DPH činí:        70.932,00       78.261,00 

   

 
II. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo na zhotovení stavby (PRV) – „Polní cesty Zálezlice“, čj: objednatele: 

8/2018-537100 (461-2018-537207), čj. zhotovitele: 841/TC/FB/004/FBGJ zůstávají v platnosti.  

 
 

III. 
 
Tento dodatek bude smluvními stranami podepsán elektronicky. 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:                                                                  Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                              ……..………………………………………. 
     Ing. Jiří Veselý  I XXXXXXXXX 
ředitel Krajského pozemkového úřadu        v zastoupení dle plné moci                                                     
  pro Středočeský kraj a hl. m. Praha                                                        
 
 
 
 
 

                 …………………………………. 
                                                                                           XXXXXXXXX 
                                                                                               v zastoupení dle plné moci 
   
 
 
 
Za správnost XXXXXXXXX 


